
CONSILIUL   NAŢIONAL   DE
SOLUŢIONARE A CONTESTAŢIILOR

C. N. S. C.
Str. Stavropoleos nr. 6, Sector 3, Bucureşti, România, CP 030084, CIF 20329980

Tel. +4 021 3104641  Fax. +4 021 3104642; +4 021 8900745, www.cnsc.ro

În conformitate cu prevederile art. 12 alin. (1) şi ale art. 27
alin. (1) din Legea nr. 101/2016 privind remediile şi căile de atac
în  materie  de  atribuire  a  contractelor  de  achiziţie  publică,  a
contractelor sectoriale şi a contractelor de concesiune de lucrări şi
concesiune  de  servicii,  precum  şi  pentru  organizarea  şi
funcţionarea Consiliului  Naţional  de Soluţionare a Contestaţiilor,
Consiliul adoptă următoarea

DECIZIE
Nr. 3405/C4/4233
Data: 20.12.2017

Prin contestaţia nr. 256/20.11.2017, înregistrată la Consiliul Naţional
de Soluţionare a Contestaţiilor sub nr. 49498/20.11.2017, depusă de către
SC SOFT BUSINESS UNION SRL, cu sediul în Bucureşti, b-dul Regina Maria
nr. 6, demisol (cam. 2 şi 4), parter cam. 1, etaj 1, etaj 2, sector 4, având
număr de înregistrare la Oficiul Registrului Comerţului J40/3332/2009 şi
Cod  Unic  de  Înregistrare  25274176,  formulată  împotriva  actului
administrativ  nr.  139494/31.10.2017  reprezentînd  comunicarea
rezultatului  evaluării  propunerilor  tehnice,  emis  de  către  MUNICIPIUL
CONSTANŢA  cu sediul în Constanţa, bd Tomis nr. 51, judeţul Constanţa,
în  calitate  de  autoritate  contractantă  în  procedura  de  licitaţie  deschisă
online  privind  atribuirea  contractului  de  servicii  având  ca  obiect
„Elaborarea registrului local al spaţiilor verzi din municipiul Constanţa”, s-a
solicitat:

- constatarea  netemeiniciei  şi  nelegalităţii  deciziei  autorităţii
contractante de a declara oferta SC SOFT BUSINESS UNION SRL ca
fiind neconformă,

- anularea pe cale de consecinţă a decizie autorităţii contractante de a
respinge oferta SC SOFT BUSINESS UNION SRL ca fiind neconformă,
inclusiv a deciziilor de comunicare şi a oricăror alte acte subsecvente,

- acceptarea ofertei depuse de SC SOFT BUSINESS UNION SRL ca fiind
conformă,

- continuarea procedurii,
- în  cazul  în  care  nu  se  mai  poate  continua  procedura,  anularea

acesteia.       

CONSILIUL DECIDE:

1

 

http://www.cnsc.ro/


În  temeiul  art.  26  alin.  (6)  din  Legea  nr.  101/2016,  respinge  ca
nefondată  contestaţia  formulată  de  SC SOFT BUSINESS UNION SRL în
contradictoriu cu MUNICIPIUL CONSTANŢA.

Împotriva prezentei decizii se poate formula plângere în termen de
10 zile de la comunicare.

2


